
      
 

 

 

Ministero   dell’ Istruzione   
Istituto  Comprensivo  Statale  “A. Volta“ Lazzate (MB) - MBIC864007 

Via F. Laratta, 1 -  20824  Lazzate   - Tel. 02/96320421 -Fax 02/97388062 

Sedi associate – Secondaria di I° Grado “M. Ricci” – Lazzate – Misinto - MBMM864018 

Primaria Lazzate  “A. Volta”  - MBEE86402A  -  Primaria Misinto “G. Marconi”- MBEE864019 
 

E-mail: mbic864007@istruzione.it ;     PEC: mbic864007@pec.istruzione.it ; 
C.F.:  83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S 

Sito Web: www.icvoltalazzate.edu.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PON APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ 

PROGETTO PON “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2 (Apprendimento e socialità). Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid – 19.  
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-68 “Se tu segui tua stella” - Competenze di base – CUP: I13D21001050007 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
 

mailto:mbic864007@istruzione.it
mailto:mbic864007@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.edu.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/




VISTO il “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, recante disposizioni 
integrative e correttive del D. Lgs. 50/2016;  
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  
 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 9707 del 27 Aprile 2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19; 

VISTI i chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei progetti FSE -Prot. 38115 del 18 dicembre 
2017; 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020 Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 -Prot. 8696 del 04 aprile 2018 -Prot. 9720 del 18 aprile 2018; 
 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020, pubblicate con circolare AOODGEFID/29583 del 09/10/2020;  
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, nello specifico delibera del Collegio Docenti del 18 maggio 
2021 e Delibera del CDI n. 119 del 18 maggio 2021 
 
VISTA la candidatura N. 1053155 generata dal sistema GPU, firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico 
con nota prot. 11831 del 19/05/21; 
 
VISTA la nota Prot. M.I.U.R. Prot. 0017355 del 1/06/2021 con cui viene comunicata l’ammissibilità al 
finanziamento e la formale autorizzazione alla realizzazione dei Progetti PON/FSE “APPRENDIMENTO E 
SOCIALITA’10.1.1 000 9707 del 27/04/2021-FSE e FDR - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, azione 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-156 “E tornammo a riveder le stelle”- Interventi per il successo 
scolastico degli studenti e azione 10.2.2 0009707 del 27/04/2021 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-181 “Se tu 
segui tua stella” - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” per un 
finanziamento pari a 97.230,00 Euro; 
 
VISTO il decreto Prot.0001861 di assunzione in bilancio del finanziamento dei Progetti autorizzati del 
9/06/21 CUP. CUP  I13D21001050007 e CUP I13D21001060007 
 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali, 
prioritariamente tra il personale interno - nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017;  
 
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
 



VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 
procedure di selezione e che, quindi, nessun incarico può essere conferito direttamente; 
 
VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 
parità di trattamento; 
 
VISTO il proprio regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti interni ed 
esterni approvato dal Consiglio di Istituto;  
 
VISTE le istanze di candidatura pervenute entro i termini stabiliti;  
 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. 232 del 18/01/2021;  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito web di questa 
Istituzione scolastica della graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura di “Esperto”: 
 
Titolo Modulo Figura professionale Punteggio 
Magic English N.1 esperto 

SCALCO GLORIA 
13 

 
 
La presente graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all’Albo, nell’apposita sezione PON del sito e in 

Amministrazione Trasparente sezione Bandi e Contratti – PON, decorsi 5 giorni dalla pubblicazione, in assenza 

di reclami scritti, la graduatoria diverrà definitiva.  

Avverso il presente provvedimento può essere presentata istanza di reclamo per iscritto, ai sensi dell’art. 14 

D.P.R. n. 275/99. 

 

           La Dirigente Scolastica 

         Dott.ssa Rosa Elena Salamone 

         


